
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Resolución

Número: 

Referencia: EX-20108-02440481-GDEBA-DPMPGP Designación de diversos funcionarios en virtud al
dictado del DECTO-2
018-118-GDEBA-GPBA

 
 

                                VISTO el EX-2018-02440481-GDEBA-DPMPGP, por el cual se propician las designaciones de diversos
funcionarios en virtud al dictado del DECTO-2018-118-GDEBA-GPBA de aprobación de la Estructura Orgánico Funcional del Ministerio de
Producción, y 

 

 

CONSIDERANDO:

                                  Que mediante DECTO-2018-118-GDEBA-GPBA fue aprobada, a partir del 1° de enero de 2018, la estructura orgánico
funcional del Ministerio de Producción, en la cual se encuentran contemplados los cargos a ocupar;

                             Que se propician, en la Subsecretaría de Emprendedores, PyMES y Cooperativas, las designaciones de Nicolás Gerardo D
´ANGELO,  Jorge Pablo NOGUES, Federico Ezequiel MARTINEZ BORDAISCO, Martín LAGÜES, María Florencia ALVAREZ y Facundo
TISSERA como Director Provincial Emprendedores y PyMES, Director Provincial de Acción Cooperativa, Director de Registro y Fiscalización
de Cooperativas, Director de Fortalecimiento de Cooperativas, Directora de Coordinación de Programas Productivos y Director de Análisis y
Estadísticas Productivas, respectivamente;

                                 Que se gestiona la designación en la Subsecretaría de Industria, Minería y Actividades Portuarias de Esteban Andrés
PINTO como Director Provincial de Actividades Portuarias;

                                Que asimismo se proponen en la Subsecretaría de Turismo, las designaciones de Nicolás Esteban RUSSO, Juan Pablo
FALCON, Patricia Noemí CARMONA e Ignacio SALMERI, como Director Provincial de Desarrollo, Calidad y Coordinación Turística, Director
de Desarrollo y Calidad Turística, Directora de Acciones Promocionales y Director de Productos Turísticos, respectivamente;

                              Que los postulantes reúnen los recaudos legales, condiciones y aptitudes necesarias para desempeñar los cargos para
los cuales han sido propuestos, a partir del 1º de enero de 2018;

                                 Que la presente gestión encuadra dentro de los términos previstos en los artículos 107, 108, 109 y 121 de la Ley N°
10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

                               Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Relaciones Laborales dependiente del Ministerio de Jefatura de



Gabinete de Ministros y la Dirección Provincial de Presupuesto Público dependiente de la Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de
Economía;

                                 Por ello,

 

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIERE EL DECRETO Nº 272/17 E

EL MINISTRO DE PRODUCCIÓN

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

 

ARTÍCULO 1º Designar, en Jurisdicción 1.1.1.11 – Ministerio de Producción -, a partir del 1º de enero de 2018, de conformidad a lo
establecido en los artículos 107, 108, 109 y 121  de la Ley Nº 10.430 (Texto Ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario
Nº 4161/96 a las personas que a continuación se mencionan y en las dependencias que en particular se establecen:

 

Subsecretaría de Emprendedores, PyMES y Cooperativas

Dirección Provincial Emprendedores y PyMES

Nicolás Gerardo D´ANGELO (DNI Nº 35.381.816 – clase 1990) como Director Provincial Emprendedores y PyMES, limitando su
designación como Personal de Gabinete, Planta Temporaria de la entonces Subsecretaría de Coordinación de Programas
Productivos y Acción Cooperativa, materializada oportunamente mediante Resolución de Facultad Delegada N° 104/17.

 

Dirección Provincial de Acción Cooperativa

Jorge Pablo NOGUES (DNI N° 18.585.501 – clase 1967) como Director Provincial de Acción Cooperativa, limitando su designación
como Director de la entonces Dirección Provincial de Registro y Fiscalización de Cooperativas, materializada oportunamente
mediante Decreto N° 1752/16.

Federico Ezequiel MARTINEZ BORDAISCO (DNI N° 30.449.483 – clase 1983) como Director de Registro y Fiscalización de
Cooperativas, limitando su designación como Director de la entonces Dirección de Capacitación y Asistencia Técnica, materializada
oportunamente mediante Decreto N° 1752/16.

Martín LAGÜES (DNI N° 33.174.863 – clase 1987) como Director de Fortalecimiento de Cooperativas, limitando su designación
como Personal de Gabinete, Planta Temporaria de la entonces Subsecretaría de Coordinación de Programas Productivos y Acción
Cooperativa, materializada oportunamente mediante Resolución de Facultad Delegada N° 104/17.

 

Dirección Provincial de Gestión Productiva

María Florencia ALVAREZ (DNI N° 27.713.657 – clase 1979) como Directora de Coordinación de Programas Productivos, limitando
su designación como Directora Provincial de la entonces Dirección Provincial de Coordinación de Programas Productivos,
materializada oportunamente mediante RESOL-2017-81-E-GDEBA-MPGP.

Facundo TISSERA (DNI N° 27.122.339 – clase 1979) como Director de Análisis y Estadísticas Productivas, limitando su designación



como Director de la entonces Dirección de Análisis, Formulación, Evaluación y Monitoreo de Programas, materializada
oportunamente mediante RESOL-2017-81-E -GDEBA-MPGP.

 

Subsecretaría de Industria, Minería y Actividades Portuarias

Dirección Provincial de Actividades Portuarias

Esteban Andrés PINTO (DNI N° 22.349.189 – clase 1971) como Director Provincial de Actividades Portuarias, limitando su
designación como Responsable de la entonces Oficina Provincial de Planeamiento Portuario con remuneración equivalente al cargo
de Director Provincial, materializada oportunamente mediante RESOL-2018-131-GDEBA-MPGP.

 

Subsecretaria de Turismo

Dirección Provincial de Desarrollo, Calidad y Coordinación Turística

Nicolás Esteban RUSSO (DNI N° 27.544.675 – clase 1979) como Director Provincial de Desarrollo, Calidad y Coordinación Turística,
limitando su designación como Director Provincial de la entonces Dirección Provincial de Desarrollo de Calidad y Servicios de
Turismo, materializada oportunamente mediante Decreto N° 468/16.

 

Juan Pablo FALCON (DNI N° 27.099.490 – clase 1979) como Director de Desarrollo y Calidad Turística, limitando su designación
como Director de la entonces Dirección de Calidad Turística, materializada oportunamente mediante Decreto N° 1859/16.

 

Dirección Provincial de Promoción Turística

Patricia Noemí CARMONA (DNI N° 25.855.591 – clase 1977) como Directora de Acciones Promocionales, limitando su designación
como Directora de la entonces Dirección de Promoción y Mercadotecnia, materializada oportunamente mediante Decreto N° 1859/16.

 

Ignacio SALMERI (DNI N° 30.978.908 – clase 1984) como Director de Productos Turísticos, limitando su designación como Director
de la entonces Dirección de Turismo Comunitario y Fiestas Populares, materializada oportunamente mediante Decreto N° 942/16.

 

 

ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar. Cumplido, archivar.


	fecha: Miércoles 4 de Abril de 2018
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESOL-2018-308-GDEBA-MPGP
		2018-04-04T09:15:42-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Javier Miguel Tizado
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Producción
		2018-04-04T09:11:17-0300
	GDE BUENOS AIRES




